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en Bemyndigelse til at foretage saadanne 
Forandringer , som inde holdes i de Indstil- 
linger, der er fremkommet fra Administra- 
tionskommissionen og Regnskabskommis- 
sionen angaaende dette Spørgsmaal. 

Jeg skal tillade mig med disse faa Ord 
at anbefale Lovforslaget til velvillig Be- 
handling i det høje Ting. 

Ejsing: Det er en udmærket Betænk- 
ning, der foreligger fra Folketingets Løn- 
ningsudvalg om dette Lovforslag. Jeg hår 
Lyst til at læse et lille Stykke op af den. 
Der staar: 홢Der har i Udvalget været en 
Del Betænkeligheder ved det Omfang, 
Normeringsloven efterhaanden har antaget, 
og Udvalget vilde finde det lieldigt, om 
man tilstræbte at naa t i l  en Ordning, hvor- 
efter Forslag af større økonomisk Betyd- 
ning eller Forslag, der betyder en principiel 
Ændring i Tjenestemandslovens Regler, 
kun kunde foretages med større Mellem- 
rum, og _ saaledes, at den aarlige Norme- 
r.ingslov i Overensstemmelse med, hvad der 
i . sin Tid har været tilsigtet af Lønnings- 
kommissionen, kun omfattede Oprettelse 
eller Nedlæggelse af Stillinger, naar ydre 
Forhold gav Anledning dertil." Og der til- 
føjes yderligere: 홢Om end der fra nere 
Sider indenfor Udvalget af Hensyn til 
den finansielle Situation har været ikke 
ringe Betænkeligheder. ved at gaa med til 
de foreslaaede Oprykninger, har man dog 
ogsaa under Hensyn til, at de paagældende 

. Ministre og Lønningsraadet har anbefalet 
Forslagene, ment at kunne indstille Lov- 
forslaget til Vedtagelse." 

Denne Betænkning siger jo- egentlig 
kort og klart, at det er et fejlt Spor, vi er 
kommet ind i med denne Normeringslov. 
Det var ikke det, man havde tænkt sig, 
den Gang det blev vedtaget, at der skulde 
forelægges en Normeringslov hvert Aar. 
Der skulde ikke hvert Aar ske større Foran- 
dringer, som Tilfældet faktisk har været. 
Derved bliver Forholdene mere usikre, 
Oversigten over Lønudgifterne bliver heller 
ikke saa sikker, og det medfører som Regel 
en stigende Udgift til Lønninger. Vi ved 
ikke rigtigt, hvordan vi staar i det. Hvis 
det Varsko, som denne Betænkning giver, 
blev fulgt, tror jeg, der vilde naas ikke saa 
ganske lidt. Nu, søger saa det ene, saa det 
andet Ministerium at faa oprettet nye 
Tjenestestillinger, og derved kommer vi 
ind i et Urede, saaledes som Tilfældet var 

. i lønningsmæssig Henseende i sin Tid, da det 
ene Ministerium havde sine Lønningslove, 
det andet Ministerium sine, et Urede, som ' 
vi saa nogenlunde fik Orden i ved Tjeneste- 

mandsloven af 1919. Jeg tror, at tog man 
sig denne. Betænkning til Efterretning og 
handlede derefter, vilde vi faa bedre Rede 
i Tjenestemandsansættelserne. 

Jeg skal  ikke omtale . selve Forslaget 
nærmere, idet jeg giver det min Tilslutning, 
ligesom Folketinget har gjort det. Der er 
et Punkt, som der var nogen Uoverensstem- 
melse om, nemlig Nr. 11 i Folketingets 
Betænkning, hvor der drejer sig om Ansæt- 
telse af en Styrmand. Der blev gjort for- 
skellige Indvendinger imod denne Ordning, 
men der er særlig een Indvending, som jeg 
har bidt Mærke i, nemlig den, at dette For- 
hold er under Overvejelse i den saakaldte 
Forenklingskommission, og jeg synes, den < 
højtærede Minister noget har forgrebet 
Sagens Gang i denne Kommission ved at 
stille dette Forslag. 홢 Endelig vil jeg 
nævne et Forslag, der er stillet under Nr. 34, 
et ret omfattende Forslag, der giver Finans- 
ministeren en meget stor Bemyndigelse, 
nemlig Bemyndigelse til at nedlægge og 
omflytte Stillinger indenfor Finansmlniste- 
riets 1ste, 2den og 3die Departement, samt 
Finanshovedkassen. Det er imidlertid et 
Forslag, som er , kommet frem fra de ned- 
satte Kommissioner, og jeg tror derfor, det 
i og for sig er rigtigt, at den højtærede 
Finansminister faar den Bemyndigelse, som 
her foreslaas. I 

Jeg skal med disse Ord anbefale Lov- 
forslaget til Vedtagelse. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovjorslagets Overgang til anden Be- 
handling. 

vedtoges uden A f s t e m n i n g .  

Dernæst foretoges: 

Første Behandling af Forslag til Lov om 
Ændring i Tjenestemandslovens Regler om 
Stedtillæg. 

(Lovforslaget findes i Tillæg G. Sp. 2385). 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 

Finansministeren (Bramsnæs): . Det 
foreliggende Lovforslag gaar ud paa at yde 
Tjenestemændene de Stedtlllæg, som var 
fastsat i det tidligere behandlede Lovforslag 
om Forandringer i Konjunkturtillægene og 
Stedtillægene i Tj enestemændénes Lønnings - ' 
system. Jeg har fremsat dette Lovforslag, 
fordi jeg føler, at Tjenestemændene har et 


